
MATEŘSKÁ  ŠKOLA, 679 75  ČERNOVICE 139 

okres   BLANSKO 

 
 
 
 

 
VNITŘNÍ  SMĚRNICE  

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMANÍ DĚTÍ 
 

 
 
 
 

     Zpracovala:         Monika Dlapová 

 

     Platnost:             od 1. 9. 2022 

 

     Počet listů:        2 

 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KRITÉRIA  PRO  PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ   
 

V  MATEŘSKÉ  ŠKOLE  ČERNOVICE  PRO  ŠKOLNÍ  
ROK  2023/2024 

 
 

 
Předškolní zařízení může přijmout pouze dítě, které se  

podrobilo stanoveným lékařským očkováním. Pokud je 

pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola 
doklad o očkování. 

 
Děti jsou přijímány podle níže uvedených kritérií.  Při shodném 
součtu bodového ohodnocení má přednost starší dítě. V bodu 7 
má přednost dítě s trvalým pobytem v obci. 

 
 

1.  Dítě, které dovrší věku 5 let do 31. 8. 2023 – povinné 
předškolní vzdělávání podle § 34 odst. 1 školského zákona.                                                                      
10 b. 
 
2.  Dítě, které do 31. 8. 2023 dosáhne nejméně věku 4 let 
(přednostní přijetí podle § 34 odst. 3 školského zákona) - s 
trvalým pobytem v obci.                               
9 b. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
3.  Dítě, které do 31. 8. 2023 dosáhne nejméně věku 4 let 
(přednostní přijetí podle § 34 odst. 3 školského zákona) s trvalým 
pobytem ve školském obvodu spádové mateřské školy.                                                                                                          
8 b. 
 
4.  Dítě, které dovrší do 31. 8. 2023 věku 3 let s trvalým pobytem 
v obci a ve školském obvodu spádové mateřské školy.                                                            
7 b. 
 
5.  Dítě, které bude k 1.9.2023 mladší, ale má předpoklady pro 
plnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
a dovrší 3 roky do 31.12.2023 s trvalým pobytem v obci.                                                                                            
6 b. 
 

6.  Dítě, které bude k 1. 9. 2023 mladší, ale má předpoklady pro 



plnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a 
dovrší 3 roky do 31. 12. 2023 s trvalým pobytem ve školském 
obvodu spádové mateřské školy.                                                        
5 b.  
 
7. Dítě, které dovrší 2 let do 31. 8. 2023, ale má předpoklady pro 
plnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a 
bude mít trvalý pobyt v obci. 
4 b. 
 
8.  Dítě, které dovrší 2 let do 31. 8. 2023, ale má předpoklady pro 
plnění školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a 
bude mít trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy. 
3 b.        
 
9. Dítě, které dovrší 2 let do 31. 8. 2023 a má již v mateřské škole 
sourozence, ale má předpoklady pro plnění školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání. 
2 b.                                                                                
                                                                                    
10. Dítě s trvalým pobytem mimo obec a mimo školský spádový 
obvod a má předpoklady pro plnění školního vzdělávacího programu, 
- dítě, které dovrší 2 let do 31. 8. 2023. 
1 b. 
 
 
 
V Černovicích dne 1. 9. 2022 
 
 
                                                                                              
Monika Dlapová 
                                                                                         
ředitelka mateřské školy 
 


